

# MINISTERIO DE HACIENDA



Planes de Ajuste

- Usuario: 01-11-020-AA-000-Jerez de la Frontera
- [Enviar incidencia](#)
- [Salir](#)

## Informe trimestral de seguimiento de ingresos del Ejercicio: 2022

<< Volver

### Ingresos

En miles de euros.

Ingresos	Dato de liquidación ejercicio 2021	Dato del plan de ajuste	Dato del presupuesto 2022 (Prev inicial + modificaciones)	Desviación del plan / presupuesto	Ejecución trimestral realizada de derechos reconocidos netos (datos acumulados)				Proyección anual 2022 estimada (**)	Desviación de la estimación anual s/ plan de ajuste
					1 trimestre	2 trimestre	3 trimestre	4 trimestre		
Ingresos corrientes:	209.082,26	236.205,50	221.078,32	-6,40 %	0,00	148.760,87	197.858,40	249.279,55	249.279,55	5,53 %
Ingresos de capital:	2.121,52	3.159,86	28.613,68	805,50 %	0,00	3.550,71	4.395,19	13.759,13	13.759,13	335,42 %
Ingresos no financieros:	211.203,78	239.365,46	249.692,00	4,31 %	0,00	152.311,58	202.253,59	263.038,68	263.038,68	9,89 %
Ingresos financieros:	135.794,97	19.892,93	93.957,83	372,31 %	0,00	11.786,22	21.816,77	24.385,16	24.385,16	22,58 %
<b>Ingresos Totales:</b>	<b>346.998,75</b>	<b>259.258,39</b>	<b>343.649,83</b>	<b>32,55 %</b>	<b>0,00</b>	<b>164.097,80</b>	<b>224.070,36</b>	<b>287.423,84</b>	<b>287.423,84</b>	<b>10,86 %</b>
Ingresos generados derivados de las medidas de ajuste en relación al año inicial		12.775,97			0,00	84,79	84,79	76,81	76,81	-99,40 %
Ingresos generados derivados del propio ejercicio de la actividad económica		246.482,42			0,00	164.013,01	223.985,57	287.347,03	287.347,03	16,58 %

(\*\*) Debería realizarse a partir de la ejecución realizada y la estimación de los efectos de las medidas del plan de ajuste.

### Ajustes en ingresos propuestos en el plan

[Ver ejemplo \(Nota 1\)](#)

En miles de euros

Descripción medida de ingresos	Dato del plan de ajuste	Ajustes acumulados en ejercicios anteriores	Ejecución trimestral realizada (acumulada) (*)				Proyección anual 2022 estimada (*)	Ajustes acumulados hasta el presente ejercicio	Desviación de la estimación anual / plan de ajuste
			1 trimestre	2 trimestre	3 trimestre	4 trimestre			
Medida 1: Subidas tributarias, supresión de exenciones y bonificaciones voluntarias.	6.497,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00 %
Medida 2: Refuerzo de la eficacia de la recaudación ejecutiva y voluntaria (firma de convenios de colaboración con Estado y/o CCAA).	1.427,24	0,00	0,00	84,79	84,79	76,81	76,81	76,81	-94,61 %
Medida 3: Potenciar la inspección tributaria para descubrir hechos imposables no gravados.	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00 %
Medida 4: Correcta financiación de tasas y precios públicos	551,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00 %
Medida 5: Otras medidas por el lado de los ingresos	2.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00 %
<b>AHORRO TOTAL GENERADO POR LAS MEDIDAS relativas a ingresos CORRIENTES</b>	10.775,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00 %
<b>Ahorro total generado por las medidas relativas a ingresos</b>	12.775,97	0,00	0,00	84,79	84,79	76,81	76,81	76,81	-99,39 %

(\*) Cuantificación respecto al año anterior

## Ministerio de Hacienda

- [Accesibilidad](#)
- v 2.0.1-n4 SE m2.1.13



# MINISTERIO DE HACIENDA



Planes de Ajuste

- Usuario: 01-11-020-AA-000-Jerez de la Frontera
- [Enviar Incidencia](#)
- [Salir](#)

## Informe trimestral de seguimiento de gastos del Ejercicio: 2022

<< Volver

### Gastos

En miles de euros

Gastos	Dato de liquidación ejercicio 2021	Dato del plan de ajuste	Dato del presupuesto 2022 (Créditos iniciales + modificaciones)	Desviación del plan / presupuesto	Ejecución trimestral realizada obligaciones reconocidas netas (acumulada)				Proyección anual 2022 estimada	Desviación de la estimación anual / plan de ajuste
					1 trimestre	2 trimestre	3 trimestre	4 trimestre		
Gastos corrientes:	253.493,49	214.787,00	218.195,30	1,58 %	0,00	120.392,04	174.984,82	242.393,17	242.393,17	12,85 %
Gastos de capital:	7.380,98	3.821,41	99.511,33	2.504,04 %	0,00	5.731,01	8.119,71	11.049,46	11.049,46	189,14 %
Gastos no financieros:	260.874,48	218.608,41	317.706,63	45,33 %	0,00	126.123,05	183.104,53	253.442,63	253.442,63	15,93 %
Gastos operaciones financieras:	12.363,50	9.158,91	14.635,37	59,79 %	0,00	4.684,41	7.132,27	9.541,47	9.541,47	4,17 %
<b>Gastos Totales (1):</b>	<b>273.237,98</b>	<b>227.767,32</b>	<b>332.342,00</b>	<b>45,91 %</b>	<b>0,00</b>	<b>130.807,46</b>	<b>190.236,80</b>	<b>262.984,10</b>	<b>262.984,10</b>	<b>15,46 %</b>
<b>Gastos generados derivados de las medidas de ajuste (2):</b>		-11.417,56		%	0,00	-1.079,07	-123,03	-458,99	-458,99	-95,98 %
<b>Gastos generados derivados del propio ejercicio de la actividad económica(3)= (1)-(2):</b>		239.184,93		%	0,00	131.886,53	190.359,63	263.443,09	263.443,09	15,46 %
Saldo obligaciones pendientes de aplicar al ppto al final de cada trimestre:	48.279,08	38.141,44			0,00	50.978,17	49.204,13	44.986,74	44.986,74	17,94 %
Periodo medio de pago a proveedores (en días):		30,00			0,00	320,78	384,83	383,14	383,14	1.177,13 %

Gasto corriente financiado con remanente de tesorería (afectado y/o gastos generales):		5.994,03	0,00	0,00	8.506,60	11.495,76	11.495,76	
--	--	----------	------	------	----------	-----------	-----------	--

## Ajustes en Gastos propuestos en el plan

En miles de euros

Descripción medida de gastos	Dato del plan de ajuste	Ajustes acumulados en ejercicios anteriores	Ejecución trimestral realizada (acumulada) (*)				Proyección anual 2022 estimada (*)	Ajustes acumulados hasta el presente ejercicio	Desviación de la estimación anual / plan de ajuste
			1 trimestre	2 trimestre	3 trimestre	4 trimestre			
Ahorro en capítulo 1 del Pto consolidado (medidas 1, 2, 3, 4, 5, y 6)	3.492,58	0,00	0,00	327,58	307,84	366,93	366,93	366,93	-89,49 %
Ahorro en capítulo 2 del Pto consolidado (medidas 7, 9, 10, 12, 13, 14 y 15)	2.621,64	0,00	0,00	-485,70	-207,22	69,65	69,65	69,65	-97,34 %
Ahorro en capítulo 4 del Pto consolidado (medida 8)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
Ahorro en capítulo 6 del Pto consolidado (medida 11)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
Ahorro en otras medidas de gasto (medida 16)	5.303,34	0,00	0,00	1.237,19	22,41	22,41	22,41	22,41	-99,57 %
De ellas (medida 16) otras medidas de gasto corriente			0,00	1.237,19	22,41	22,41	22,41		
De ellas (medida 16) otras medidas de gasto no corriente			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
<b>AHORRO TOTAL GENERADO POR LAS MEDIDAS relativas a gastos CORRIENTES</b>			0,00	1.079,07	123,03	458,99	458,99		
<b>Ahorro total generado por las medidas relativas a Gastos</b>	11.417,56	0,00	0,00	1.079,07	123,03	458,99	458,99	458,99	-95,98 %

(\*) Cuantificación respecto al año anterior

## Ministerio de Hacienda

- [Accesibilidad](#)
- v 2.0.1-n4 SE m2.1.13



# MINISTERIO DE HACIENDA



Planes de Ajuste

- Usuario: 01-11-020-AA-000-Jerez de la Frontera
- [Enviar Incidencia](#)
- [Salir](#)

## Informe trimestral de seguimiento de magnitudes y endeudamiento de Ejercicio: 2022

(sin considerar reintegros de liquidaciones definitivas de la participación en tributos del Estado)

<< Volver [Enviar modificaciones](#)

### Endeudamiento

(Cantidades en miles de euros)	Dato del plan de ajuste	Deuda viva a 1/1/2022	1 trimestre (a 31/03/2022)	2 trimestre (a 30/06/2022)	3 trimestre (a 30/09/2022)	4 trimestre (a 31/12/2022)	Proyección anual estimada a 31/12/2022	Desviación de la estimación anual / plan de ajuste
Deuda viva a 31 de diciembre	872.212	861.973	0,00	869.746,61	869.907,35	870.065,57	870.065,57	-0,24 %
A corto plazo	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
A largo plazo	872.212	861.973	0,00	869.746,61	869.907,35	870.065,57	870.065,57	-0,24 %
Medidas Extraordinarias por RD-Ley 8/2013	19.990	21.711	0,00	20.851,06	20.422,93	20.003,86	20.003,86	0,06 %
Operación agrupada por ACDGAE 2021	673.773	673.755	0,00	673.755,31	673.755,31	673.755,31	673.755,31	0,00 %
Operación por Fondos de financiación 2021 y siguientes	58.142	38.761	0,00	51.114,15	53.562,16	55.996,94	55.996,94	-3,68 %
Operación de crédito DA 107	94.254	94.254	0,00	94.254,76	94.254,76	94.254,76	94.254,76	0,00 %
Operación de crédito DA 108	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
Operación de crédito DA 109	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
Operación de crédito por MPP2	6.751	6.751	0,00	6.751,26	6.751,26	6.751,26	6.751,26	0,00 %
Resto operaciones endeudamiento a l.p	19.300	26.736	0,00	23.019,95	21.160,93	19.303,40	19.303,40	0,01 %

	Dato del plan de ajuste	Dato del presupuesto año 2022	Desviación del plan / presupuesto	1 trimestre	2 trimestre	3 trimestre	4 trimestre	Proyección anual estimada a 31/12/2022	Desviación de la estimación anual / plan de ajuste
Anualidades operaciones endeudamiento a largo plazo	13.154	12.754,89	-3,03 %	0	5.711	2.365	2.413	2.413,47	-81,65 %
Cuota total de amortización del principal	9.158	9.160,22	0,01 %	0	2.286	2.287	2.276	2.276,60	-75,14 %
Medidas Extraordinarias por RD-Ley 8/2013	1.722	1.722,31	0,07 %	0	430	428	419	419,07	-75,64 %
Operación agrupada por ACDGAE 2021	0	0,00	0,00 %	0	0	0	0	0,00	0,00 %
Operación por Fondos de	0	0,00	0,00 %	0	0	0	0	0,00	0,00 %

financiación 2021 y siguientes									
Operación de crédito DA 107		0,00	0,00 %					0,00	0,00 %
Operación de crédito DA 108		0,00	0,00 %					0,00	0,00 %
Operación de crédito DA 109		0,00	0,00 %					0,00	0,00 %
Operación de crédito por MPP2		0,00	0,00 %					0,00	0,00 %
Resto operaciones endeudamiento a l.p	7.437	7.437,91	0,00 %		1.856	1.856	1.857	1.857,53	-75,02 %
Cuota total de intereses	3.995	3.594,67	-10,03 %		3.424	75	136	136,67	-96,57 %
Medidas Extraordinarias por RD-ley 8/2013	187	184,78	-1,50 %		46	5	73	73,07	-61,05 %
Operación agrupada por ACDGAE 2021	3.336	3.363,42	0,73 %		3.365	6		0,00	-100,00 %
Operación por Fondos de financiación 2021 y siguientes		0,00	0,00 %					0,00	0,00 %
Operación de crédito DA 107		0,00	0,00 %					0,00	0,00 %
Operación de crédito DA 108		0,00	0,00 %					0,00	0,00 %
Operación de crédito DA 109		0,00	0,00 %					0,00	0,00 %
Operación de crédito por MPP2		0,00	-100,00 %					0,00	-100,00 %
Resto operaciones endeudamiento a l.p	465	46,47	-90,09 %		14	23	63	63,80	-86,40 %
Nivel de endeudamiento	368,00							0,00 %	-1.996,79 %

## Magnitudes Financieras y presupuestarias

	Dato del plan de ajuste	1 trimestre	2 trimestre	3 trimestre	4 trimestre	Proyección anual estimada a 31/12/2022	Desviación de la estimación anual / plan de ajuste
Ahorro bruto	21.416		28.366	22.873	6.886	5.886,38	-57,84 %
Ahorro neto	12.256		26.076	20.586	4.606	4.609,78	-62,39 %
Ahorro neto después de aplicar remanente de tesorería			26.076	29.092	16.105	16.105,54	
Saldo de operaciones no financieras	20.757		26.186	19.148	9.596	9.596,05	-53,76 %
Ajustes SEC (en términos de Contabilidad Nacional)	-13.462		-4.504	-4.504	11.365	11.365,29	-100,00 %
Capacidad o necesidad de financiación	7.293		21.683	14.644	20.96	20.961,34	31,57 %

## Ministerio de Hacienda

- [Accesibilidad](#)
- v 2.0.1-n4 SE m2.1.13



# MINISTERIO DE HACIENDA



Planes de Ajuste

- Usuario: 01-11-020-AA-000-Jerez de la Frontera
- [Enviar Incidencia](#)
- [Salir](#)

## Informe de seguimiento de deuda comercial. Ejercicio: 2022 4º Trimestre ▾

[<< Volver](#)

[Ver ejemplo](#)

(En miles de euros)	Antigüedad (fecha recepción de facturas)							Total
	Año: 2022				Año 2021	Año 2020	Ejercicios Anteriores	
Obligaciones reconocidas pendientes de pago clasificadas por antigüedad	1er. trimestre	2do. trimestre	3er. trimestre	4to. trimestre				
Capítulo 2	828,72	1.164,65	1.365,82	12.173,26	7.849,10	43,74	3.151,04	26.576,33
Capítulo 6	46,00	55,69	42,40	1.714,29	99,90	0,00	1.127,25	3.085,53
Otra deuda comercial	0,00	0,00	0,00	110,11	0,00	0,01	3.691,78	3.801,90
<b>Total</b>	<b>874,72</b>	<b>1.220,34</b>	<b>1.408,22</b>	<b>13.997,66</b>	<b>7.949,00</b>	<b>43,75</b>	<b>7.970,07</b>	<b>33.463,76</b>

## Morosidad

En relación con las entidades a las que se refiere el plan de ajuste, (ámbito de consolidación con arreglo a la normativa de estabilidad presupuestaria), ¿ha cumplido la Entidad Local con la obligación de remitir el informe sobre cumplimiento de los plazos previstos en la Ley 15/2010, de 5 de julio, de modificación de la Ley 3/2004, de 29 de diciembre, por la que se establecen medidas de lucha contra la morosidad en las operaciones?

- Sí  
 No

[Ir a la aplicación de Informes de Morosidad](#)

## Ministerio de Hacienda

- [Accesibilidad](#)
- v 2.0.1-n4 SE m2.1.13



# MINISTERIO DE HACIENDA



Planes de Ajuste

- Usuario: 01-11-020-AA-000-Jerez de la Frontera
- [Enviar Incidencia](#)
- [Salir](#)

## Operaciones con derivados y otro pasivo contingente del Ejercicio: 2022

[<< Volver](#)

(En miles de euros)		Saldo a:			
Operaciones con derivados	Descripción	a 31 de marzo	a 30 de junio	a 30 de septiembre	a 31 de diciembre
Operación 1		0,00	0,00	0,00	0,00
Operación 2		0,00	0,00	0,00	0,00
Operación 3		0,00	0,00	0,00	0,00
Operación 4		0,00	0,00	0,00	0,00
Resto de operaciones		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total</b>		0,00	0,00	0,00	0,00

(En miles de euros)		Saldo a:			
Otro pasivo contingente	Descripción	a 31 de marzo	a 30 de junio	a 30 de septiembre	a 31 de diciembre
Pasivo 1	INDEMNIZACIONES TRABAJADORES, CONTENCIOSOS TORREMOLINOS, I:	0,00	27,47	27,47	89,75
Pasivo 2	PROCEDIMIENTOS JUDICIALES AYUNTAMIENTO, EXPROPIACIONES AYUN	0,00	6.233,90	13.230,03	12.876,50
Pasivo 3	OTROS	0,00	2.291,46	2.291,46	0,00
Pasivo 4		0,00	0,00	0,00	0,00
Resto de pasivos contingentes		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total</b>		0,00	8.552,83	15.548,96	12.966,25

Ministerio de Hacienda

- [Accesibilidad](#)
- v 2.0.1-n4 SE m2.1.13

